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Bestyrelsespategning

Bestyrelsen har aflagt arsrapport for Gershgj Strands Vandvaerk a.m.b.a.
Arsrapporten er aflagt i overensstemmelse med arsregnskabsloven samt vandvaerkets vedtaegter.
Det er vores opfattelse, at arsregnskabet giver et retvisende billede af vandvaerkets aktiver, passiver

og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet for regnskabséret 1.januar — 31.
december 2018.

Der er efter regnskabsarets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der vaesentligt vil kunne pavirke
vurderingen af vandveerkets finansielle stilling.

Arsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Gershgj, den 21 . februar 2019
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Revisors pategning pa arsregnskabet (generalforsamlingsvalgte revisorer)

Til medlemmerne i Gershgj Strands Vandvzark a.m.b.a.

Vi har revideret arsregnskabet for Gershgj Strands vandvaerk a.m.b.a.for regnskabsaret

1. januar —31. december 2018, omfattende anvendt regnskabspraksis, resultatopggrelse, balance og
noter.

Arsregnskabet aflaegges efter arsregnskabslovens bestemmelser samt vandvaerkets vedtaegter.
Ledelsens ansvar for arsregnskabet.

Ledelsens ansvar for arsregnskabet

Vandvaerkets ledelse har ansvaret for at udarbejdelsen af et arsregnskab, der giver et retvisende
billede i overensstemmelse med arsregnskabslovens bestemmelser og vandvaerkets vedtagter.
Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser ngdvendig for at
udarbejde og aflaegge et arsregnskab, der giver et retvisende billede uden vaesentlig fejlinformation
uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Revisors ansvar for den udfgrte revision

Vores ansvar er at udtrykke en konklusion om arsregnskabet pa baggrund af vores revision. Vi har
udfg@rt vores revision ved gennemgang af kontospecifikation, bilagskontrol. Kasse og
bankbeholdninger incl vaerdipapirdepoter, er afstemt med kontoudtog.

Vi udfgrer revisionen for at opna hgj grad af sikkerhed for, om arsregnskabet er uden vaesentlig
fejlinformation.

En revision omfatter udfgrelse af revisionshandlinger for at opna revisionsbevis for belgb og
oplysninger i arsregnskabet. De valgte revisionshandlinger afhaenger af revisors vurdering, herunder
vurderingen af ricisi for veesentlig fejlinformation i arsregnskabet, uanset om denne skyldes
besvigelser eller fejl. Ved risikovurderingen overvejer revisor intern kontrol, der er relevant for
vandvaerkets udarbejdelse af et arsregnskab, der giver et retvisende billede. Formalet hermed er at
udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstandighederne, men ikke at udtrykke en
konklusion om effektiviteten af vandvaerkets interne kontrol. En revision omfatter endvidere
vurdering af, om ledelsens valg af regnskabspraksis er passende. Om ledelsens regnskabsmaessige
sk@n er rimelige samt den samlede praesentation af arsregnskabet.

Det er vores opfattelse, at det opndede revisionsbevis er tilstraekkeligt og egnet som grundlag for
vores konklusion.

Revisionen har ikke givet anledning til forbehold.

Konklusion

Det er vores opfattelse, at drsregnskabet giver et retvisende billede af vandvzerkets aktiver, passiver
og finansielle stilling pr. 31. december 2018 samt af resultatet af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsaret 1. januar — 31. december 2018 i overensstemmelse med &rsregnskabsloven samt
vandvarkets vedtzegter.



Supplerende oplysninger vedrgrende forstaelse af revisionen

Vandvzerket har i overensstemmelse med Erhvervsstyrelsens vejledning om 3rsregnskaber for mindre
vandveerker, der aflaegger rsregnskab efter arsregnskabsloven, medtaget budgettal som
sammenligningstal i resultatopggrelse og noter. Disse budgettal har, som det ogsa fremgar af
resultatopggrelse og noter, ikke vaeret underlagt revision.
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Anvendt regnskabspraksis

Arsrapporten for Gershgj Strands vandvaerk a.m.b.a.er aflagt i overensstemmelse med
arsregnskabslovens bestemmelser for regnskabsklasse A samt vandvaerkets vedtaegter.
Formalet med arsrapporten er at give et retvisende billede af vandvaerkets aktiviteter for
regnskabsperioden, og vise, om de budgetterede og hos medlemmerne opkraevede belgb er
tilstraekkelige. Anvendt regnskabspraksis er uaendret i forhold til tidligere ar

Resultatopggrelsen

Opstillingsform

Resultatopggrelsen er opstillet, sa denne bedst viser vandvaerkets aktiviteter i det forlgbne
regnskabsar.

| resultatopggrelsen indgar ureviderede budgettal for regnskabsaret og det kommende ar. De er
udelukkende medtaget til orientering og for at vise sammenhzengen mellem de budgetterede og de
realiserede tal. Nettoomsaetning Nettoomsaetning fra vandsalg m.v. indregnes i resultatopggrelsen,
hvis levering og risikoovergang har fundet sted i lgbet af regnskabsaret. Nettoomsaetningen
indregnes eksklusiv moms og afgifter.

Vandvaerket er underlagt det generelle "hvile i sig selv”-princip, hvorfor der arligt opggres en over-
eller underdaekning. Denne beregnes som arets (gvrige) indteegter fratrukket arets omkostninger. En
eventuel overdaekning anfgres som en negativ indtaegt (“der er opkraevet for meget”), mens en
eventuel underdaekning anfgres som et tillaeg til indtaegterne (“der er opkraevet for lidt”).

Produktionsomkostninger
omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets indvinding af vand,
herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anlaeg.

Distributionsomkostninger
omfatter alle regnskabsarets omkostninger, der kan henfgres til vandvaerkets distribution af vand,
herunder ogsa personaleomkostninger samt vedligeholdelse af og afskrivning pa anleeg.

Administrationsomkostninger
omfatter alle regnskabsarets omkostninger til administration og ledelse.



Andre driftsindtaegter og omkostninger
omfatter regnskabsposter af sekundaer karakter i forhold til vandvaerkets primaere aktivitet, herunder
eksempelvis udleje af jord eller antenneplads.

Finansielle poster
omkostninger indregnes i resultatopggrelsen med de belgb, der vedrgrer regnskabsperioden.

Finansielle indtaegter

bestdr bl.a. af renter af bankindestadaender samt renteindtaegter og kursgevinster pa obligationer.
Finansielle omkostninger bestar af regnskabsperiodens renteomkostninger og bidrag vedrgrende
prioritetsgaeld, amortiserede kurstab og laneomkostninger fra optagelse af lan.

Balancen

Materielle anlzaegsaktiver

Vandvaerkets materielle anlagsaktiver veerdiansaettes til kostpris med fradrag af akkumulerede
afskrivninger. Der afskrives ikke pa grunde.

Der foretages afskrivninger efter saldometoden baseret pa aktivernes oprindelige indkgbsveerdi efter
folgende principper:

Bygninger 3%

Inventar og installationer 3%

Ledningsnet 2,5%

Forbrugsmalere 20%

Tilgodehavender

veerdiansaettes til nominel vaerdi. Veerdien reduceres med nedskrivning til imgdegaelse af tab. Posten
indeholder ogsa tilgodehavender vedrgrende leveret vand, der endnu ikke er faktureret til
forbrugerne.

Underdaekning

er et udtryk for, at vandvaerket har haft mindre indtaegter end kraevet i forhold til hvile i sig selv”-
princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdakning (se ogsa afsnittet
"nettoomsaetning”).

Periodeafgraensningsposter
under aktiver omfatter aftholdte udgifter, der vedrgrer efterfglgende regnskabsar.

Vardipapirer
Vardipapirer omfatter bgrsnoterede obligationer, optaget til statusdagens kursvaerdi.

Egenkapital
"Overfgrt resultat m.v.” indeholder akkumuleret resultat.

Overdakning

er et udtryk for, at vandvaerket har haft stgrre indtaegter end kraevet i forhold til “hvile i sig selv”-
princippet. Posten reguleres hvert ar med arets over- eller underdaskning (se ogsa afsnittet
"nettoomsaetning”).



Prioritetsgeeld

indregnes ved laneoptagelsen til kostpris, svarende til det modtagne provenu efter fradrag af
afholdte transaktionsomkostninger. | efterfglgende perioder vaerdiansaettes prioritetsgaelden til
amortiseret kostpris svarende til den kapitaliserede veerdi ved anvendelse af den effektive rente.
Forskellen mellem provenuet og den nominelle vaerdi indregnes dermed i resultatopgerelsen over
lanets Igbetid. Prioritetsgaelden er sdledes vaerdiansat til amortiseret kostpris, der for kontantlan
svarer til lanets restgeeld. For obligationsladn svarer amortiseret kostpris til en restgaeld, der opggres
som det oprindeligt modtagne provenu ved ldneoptagelsen reduceret med betalte afdrag og
korrigeret for en over afdragstiden foretagen afskrivning af lanets kurstab og laneomkostninger pa
optagelsestidspunktet.

Gvrige geeldsforpligtelser
veerdianseettes til nominel vaerdi.

Resultatopggrelse 2018 Realiseret  Realiseret Budget tal
2018 2017 2018 2020

{e] reviderede)
Note kr. kr. kr. kr.
Nettoomsaetning 1 222.436 225.197 314.446 285.300
Produktionsomkostninger 2 -86.181 -109.653 -107.216 -116.500
Bruttoresultat 136.255 115.544 207.230 168.800
Distributionsomkostninger 3 -75.490 -79.946 -144.730 -104.000
Administrationsomkostninger 4 -68.336 -67.424 -70.500 -73.600
Resuitat af primaer drift -7.571 -31.826 -8.000 -8.800
Andre driftsindteegter 5 8.528 14.159 8.000 8.800
Resuitat fgr finansielle poster 957 -17.667 - 0
Finansielle indtaegter 6 20.204 18.891 - -
Finansielle omkostninger 7 -21.161 -1.224 - -
Arets resultat - -0 - 0

Resultatdisponering: S = - -
Overfgrt resultat = -0 . 0

Balance pr. 31. december 2017

2018 2017
Aktiver Note kr. kr.
Inventar og installationer 5013 8 569.832 563.788
Ledningsnet 5040 8 - 31.030
Materielle anlaegsaktiver 569.832 594.818

Anlaegsaktiver i alt 569.832 594.818



Tilgodehav. fra salg & tjenesteydelser
Andre tilgodehavender
Periodeafgraensningsposter
Tilgodehavender

Veerdipapirer
Likvide beholdninger
Omsaetningsaktiver i alt

Aktiveri alt

Passiver

Formue Ol.januar
Overfgrt resultat
Egenkapital i alt

Overdakning
Langfristede Gaeldsforpligtelser

5300
9387

7882
7869

Kortfristet de! af langfristede Geeldsforpligtelser

Leverandgrer af varer og tjenesteydelser

Kortfristede Gaeldsforpligtelser
Geeldsforpligtelser ialt

Passiver lalt

Noter

Note 1. Nettoomszetning
Kubikmeterafgift

Fast afgift

Gebyrer

Overdeskning

Note 2. Produktionsomkostninger
El udgifter

Vedligeholdelse, installationer og
inventar

Teknisk bistand og radgivning
Vandafledningsafgift og renovation
Vandanalyser og boringskontrol
Udstyr / Veerktgj

Afskrivninger, installationer og inventar

Konto

1011
1012
1020

1306

1311
1339
1353
1359
1362
2110

2018
kr.

131.911
144.880

6.280
-60.635

222.436

-11.008

-9.458
-540

-15.059

-50.116

-86.181

10

11

Note

12

13

15
17

2017
kr.

161.250
171.022
6.775
-113.850

225.197

-9.875

-20.091
-21.845

-9.411

-48.431

-109.653

#

13.715 19.556
31.896 51.252
45,611 70.808
958.706 959.925
673.031 549.045
1.631.737 1.508.970
2.247.180 2.174.596
kr. kr.
2.170.796 2.056.947
60.635 113.850
2.231.431 2.170.796
2.117.582 2.102.400
2.117.582 2.102.400
113.850 68.396
15.749 3.800
129.599 72.196
2.247.180 2.174.596
2.247.180 2.174.5%6

Budget tal

{e] reviderede)
2018 2020
kr. kr.
157.223 85.725
157.223 85.725
113.850
314.446 285.300
-16.000 -13.000
-35.000 -30.000
-2.000 -10.000
-2.000 -2.000
-8.000 -10.000
-1.500 -1.500
-42.716 -50.000
-107.216 -116.500



Note 3. Distributionsomkostninger
Vedligeholdelse, ledningsnet
Vedligehold malere

Statsafgift, ledningstab
Maleraflaesning

Afskrivning, ledningsnet

Note 4. Administrationsomkostninger
Honorar

Maeder

Forsikring

Porto

Gebyrer

Kontorartikler og telefon
Faglitteratur og licenser

Kontingenter
Generalforsamling og
vandveerkssamarb.

PBS betalingsservice
Transport

@vrige adm. omkostninger
Tab p3 debitor

Note 5. Andre driftsindtaegter
Salg af maleroplysninger
Andre indtaegter

Note 6. Finansielle indtaegter
Renteindtzegter, obligationer

Note 7. Finansielle omkostninger
Kurstab, veerdipapirer 1.114 1

Note 8. Materielle anlaegsaktiver

Kostpris 1. januar

Tilgang
Afgang

Kostpris 31. december

Afskrivninger pr. 1. januar
Arets afskrivninger
Afskrivninger vedrgrende afgang

Afskrivninger pr. 31. december

1312
1313
1354
1361
2123

1590
1334
1352

1331
1332,
1333
1326,
1365

1327
1357

1335
1329
1337
1363
2135

1015
1030

2250

2312

Regnskabsmaessig vaerdi pr. 31. december

-26.270
-5.390

~12.800
-31.030

-75.490

-36.000
-6.019
-5.142
-1.422

-2.328
-2.696

-4.662

-1.071
-1.421
-2.063
-2.122
-3.390

68.336

8.528

8.528

20.204

-21.161

Grunde og
bygninger

-33.316
-3.000

-12.800
-30.830

-79.946

-36.000
-7.102
-4.953
-1.785

-2.004

-2.837
-604
-4.801

-389
-1.410
-2.244
-3.295

-67.424

8.919
5.240
14.159

18.891

-1.224

Inventar og
installation
563.788

56.160

619.948

50.116

50.116

569.832

-80.000
-5.000

-9.000
-50.730

-144.730

-36.000
-8.500
-5.200
-2.000

-1.800

-4.000
-800
-4.200

-1.200
-2.500
-1.200
-2.000

-70.500

8.000

8.000

Ledningsnet

31.030

31.030

31.030

31.030

-85.000
-5.000

-14.000

-104.000

-36.000
-9.500
-5.400
-2.000

-2.500

-3.000
-700
~-5.000

-1.200
-1.800
-2.500
-4.000

-73.600

8.800

8.800



Note 9. Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser
Tilgodehavender brutto

Note 10. Andre tilgodehavender
Moms og Elafgift

Note 11. Veerdipapirer
Obligationer

Note 12. Egenkapital
Overfgrt resultat pr. 1. januar
Arets resultat

Egenkapital 31. december

Note 13. Overdeekning
Overdaekning pr. 1. januar
Arets overdaekning, jf. Note 1

Overdakning pr. 31. december
Heraf kortfristet del jf. kommende ars budget

Heraf langfristet del

Note 15. Kortfristet del af langfristede gzeldsforpligtelser

Overdeaekning, jf. note 13

Note 17. Leverandgr af varer og tjenesteydelser m.v.

Moms 8500, 8120
Skat 8210

2018
13.715

13.715

31.896

31.896

958.706

2.170.796
60.635

2.231.431

2.170.796
60.635

2.231.431

113.850

2.117.582

113.850

15.749

15.748

2017
19.556

19.556

51.252

51.252

959.925

2.056.947
113.850

2.170.796

2.056.947
113.850

2.170.796

68.396

2.102.400

68.396

-17.212

21.012

3.800



